



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 PROCESSO Nº 33/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de impressão e informática, destinados à manutenção das atividades administrativas e legislativas da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do **Exmo. Sr. MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES**, Vereador Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e da **Pregoeira Sra. JAQUELINE DOS SANTOS BORDÃO**, nomeado pela Portaria nº 204/2025, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 14.133/21 e alterações;

ADJUDICO em favor das empresas:

Fornecedor: CHAO DE GIZ 29.071.796/0001-55

Lote I									
DESCRIÇÃO									
Papel a4 210 x 297 mm, gramatura nominal 75 gramas/m ² , embalagem revestida em BOOP laminado, 100% celulose de eucalipto, para impressoras a laser e copiadoras de alta velocidade sem soltar resíduo, com certificação FLORESTI PSC ou CEFLOR, livre de cloro elementar ECF e com certificado iso 14001 e iso 9001 e INMETRO, pacote com 500 folhas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
1	1	1500	UN	REPORT	R\$ 25,50	R\$ 38.250,00	R\$ 41,86	R\$ 62.790,00	R\$ 16,36
TOTAL DO LOTE I						R\$38.250,00			

Lote VI									
DESCRIÇÃO									
Abraçadeira de nylon língua sogra 250 mm x 3,6 m em pacote com 100 unidades cor preta.									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	1	10	PCT	TOP FLEX	R\$ 22,39	R\$ 223,90	R\$ 22,39	R\$ 223,90	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO									
Abraçadeira de nylon língua sogra 450 mm x 7,6 m em pacote com 100 unidades cor preta									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	2	5	PCT	STEIN	R\$ 47,06	R\$ 235,30	R\$ 47,06	R\$ 235,30	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO									
Bateria 9v									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	3	30	UN	ELGIN	R\$ 27,90	R\$ 837,00	R\$ 28,07	R\$ 842,10	R\$ 0,17
DESCRIÇÃO									
Canaleta branca com dupla face 10x10									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	4	30	UN	SCHNEIDER	R\$ 15,99	R\$ 479,70	R\$ 15,99	R\$ 479,70	R\$ 0,00
DESCRIÇÃO									
Canaleta branca com dupla face 10x20									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.R\$
6	5	30	UN	DICOMPEL	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 0,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

DESCRİÇÃO										
Filtro de linha 5 tomadas 80 cm preto 5001 FORCE LINE bivolt 127V/220V										
Lote 6	Item 6	Quant. 50	Un UN	Marca ELGIN	Unitário Adjudicado R\$ 46,16	Total Adjudicado R\$ 2.308,00	Unitário Orçado R\$ 46,16	Total Orçado R\$ 2.308,00	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRİÇÃO										
Fita isolante a 19 mm x 5 m										
Lote 6	Item 7	Quant. 30	Un UN	Marca ADERE	Unitário Adjudicado R\$ 8,76	Total Adjudicado R\$ 262,80	Unitário Orçado R\$ 8,76	Total Orçado R\$ 262,80	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRİÇÃO										
Lâmpada LED a 6500k bivolt – 12 W 1050 contento 20 unidades em cada caixa										
Lote 6	Item 8	Quant. 30	Un CX	Marca FOXLUX	Unitário Adjudicado R\$ 5,90	Total Adjudicado R\$ 177,00	Unitário Orçado R\$ 5,90	Total Orçado R\$ 177,00	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRİÇÃO										
Painel de embutir de LED quadrado 24 W, 30x30 cm - bivolt										
Lote 6	Item 9	Quant. 30	Un UN	Marca BLUMENAU	Unitário Adjudicado R\$ 36,46	Total Adjudicado R\$ 1.093,80	Unitário Orçado R\$ 36,46	Total Orçado R\$ 1.093,80	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRİÇÃO										
Painel pop de LED quadrado sobrepor 32 W, 30x30 cm - bivolt										
Lote 6	Item 10	Quant. 50	Un UN	Marca LLUM	Unitário Adjudicado R\$ 44,74	Total Adjudicado R\$ 2.237,00	Unitário Orçado R\$ 44,74	Total Orçado R\$ 2.237,00	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRİÇÃO										
Pilha AA, pacote com 4 pilhas										
Lote 6	Item 11	Quant. 30	Un PCT	Marca ELGIN	Unitário Adjudicado R\$ 22,40	Total Adjudicado R\$ 672,00	Unitário Orçado R\$ 25,40	Total Orçado R\$ 762,00	Econ.RS R\$ 3,00	
DESCRİÇÃO										
Pilha AAA, pacote com 4 pilhas										
Lote 6	Item 12	Quant. 40	Un PCT	Marca ELGIN	Unitário Adjudicado R\$ 19,91	Total Adjudicado R\$ 796,40	Unitário Orçado R\$ 20,23	Total Orçado R\$ 809,20	Econ.RS R\$ 0,32	
TOTAL DO LOTE VI R\$ 9.826,90										
Subtotal Adjudicado: R\$ 48.076,90					Subtotal Orçado: R\$ 72.724,80			Economia R\$ 24.647,90		

Fornecedor: PRIMÍCIAS PAPÉIS E UTILIDADES LTDA – EPP- 24.672.727/0001-83

Lote II									
DESCRİÇÃO									
Apontador para lápis, de plástico rígido, com coletor retangular 4 cm caixa com 24 unidades									
Lote 2	Item 1	Quant. 2	Un CX	Marca BRW	Unitário Adjudicado R\$ 8,49	Total Adjudicado R\$ 16,98	Unitário Orçado R\$ 34,90	Total Orçado R\$ 69,80	Econ.RS R\$ 26,41
DESCRİÇÃO									
Bastão de cola quente fino 7,5 mm x 30 cm pacote com 500G									
Lote 2	Item 2	Quant. 4	Un PCT	Marca RENDCOLA	Unitário Adjudicado R\$ 21,00	Total Adjudicado R\$ 84,00	Unitário Orçado R\$ 47,47	Total Orçado R\$ 189,88	Econ.RS R\$ 26,47
DESCRİÇÃO									
Borracha – TK plástica, para desenho, retangular, 56x33x11 mm, branca.									
Lote 2	Item 3	Quant. 30	Un UN	Marca MASTER	Unitário Adjudicado R\$ 0,79	Total Adjudicado R\$ 23,70	Unitário Orçado R\$ 3,85	Total Orçado R\$ 115,50	Econ.RS R\$ 3,06
DESCRİÇÃO									
Caneta esferográfica 1.0mm cristal cor azul caixa com 50 unidades									
Lote 2	Item 4	Quant. 30	Un CX	Marca COMPACTOR	Unitário Adjudicado R\$ 35,00	Total Adjudicado R\$ 1.050,00	Unitário Orçado R\$ 50,46	Total Orçado R\$ 1.513,80	Econ.RS R\$ 15,46



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

DESCRIÇÃO										
Caneta para CD e DVD, ponta de 2 mm, na cor azul ou preta, em plástico rígido confeccionado em material plástico, rígido, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta permanente a base de álcool, secagem rápida, resistente à luz, água e umidade e com odor suave.										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	5	50	UN	BRW	RS 3,15	RS 157,50	RS 44,69	RS 2.234,50	RS 41,54	
DESCRIÇÃO										
Clip de metal em aço niquelado para papel n° 04 caixas com 50 unidades										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	6	80	CX	TOP	RS 2,14	RS 171,20	RS 9,84	RS 787,20	RS 7,70	
DESCRIÇÃO										
Fita crepe adesiva fina 18 mm x 30 m marrom 10 unidades										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	7	3	UN	TECTAP	RS 4,10	RS 12,30	RS 49,63	RS 148,89	RS 45,53	
DESCRIÇÃO										
Fita dupla face cor transparente espuma polietileno, acrílico, 24 mm x 1,5m										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	8	10	UN	KAZ	RS 7,88	RS 78,80	RS 22,76	RS 227,60	RS 14,88	
DESCRIÇÃO										
Marcador de texto, corpo em plástico, ponta de poliéster, chanfrada, tinta fluorescente, na cor rosa, espessura de 4,00 mm										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	9	180	UN	MAXPRINT	RS 0,95	RS 171,00	RS 1,97	RS 354,60	RS 1,02	
DESCRIÇÃO										
Pacotes - bloco adesivo pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 38 x50 mm, cores sortidas										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	10	60	UN	BRW	RS 3,94	RS 236,40	RS 15,86	RS 951,60	RS 11,92	
DESCRIÇÃO										
Pacotes- bloco adesivo pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo 76x76mm, cores sortidas.										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	11	60	PCT	BRW	RS 3,10	RS 186,00	RS 15,95	RS 957,00	RS 12,85	
DESCRIÇÃO										
Prancheta portátil em madeira, com prendedor de ferro, no tamanho A4.										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	12	50	UN	CARBRINK	RS 6,25	RS 312,50	RS 7,51	RS 375,50	RS 1,26	
DESCRIÇÃO										
Régua de plástico medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo-relevo, transparente										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	13	30	UN	WALEU	RS 1,30	RS 39,00	RS 5,58	RS 167,40	RS 4,28	
DESCRIÇÃO										
Tesoura multiuso 21 cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, para dois dedos										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	14	50	UN	MASTERPRINT	RS 7,00	RS 350,00	RS 28,08	RS 1.404,00	RS 21,08	
DESCRIÇÃO										
Trio porta caneta / clips/ lembrete, material poliestireno cor cristal, tipo de montagem independente										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	15	40	UN	WALEU	RS 11,38	RS 455,20	RS 15,00	RS 600,00	RS 3,62	
DESCRIÇÃO										
Cola bastão 10 g, secagem rápida adicionado em embalagem apropriada para o produto e com selo do INMETRO										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
2	16	120	UN	KAZ	RS 1,36	RS 163,20	RS 3,65	RS 438,00	RS 2,29	
DESCRIÇÃO										
Cola líquida 90 g, adicionada em embalagem apropriada para o produto e com selo do INMETRO										



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
2	17	102	UN	PIRATININGA	RS 2,11	RS 215,22	RS 2,69	RS 274,38	RS 0,58
DESCRÇÃO: Estilote em Plástico, lâmina de aço-carbono, com largura de 18,00mm									
2	18	50	UN	MASTERPRINT	RS 1,54	RS 77,00	RS 3,83	RS 191,50	RS 2,29
TOTAL DO LOTE II R\$ 3.800,00									

Lote III									
DESCRÇÃO									
Caixa correspondência tripla acrílico articulação, poliestireno cristal móvel 358x254x140mm									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	1	20	UN	DELO	RS 45,56	RS 911,20	RS 70,32	RS 1.406,40	RS 24,76
DESCRÇÃO									
Envelope de papelaria – em papel kraft, 80gr, saco, sem impressão, 125 mm x 176 mm, com aba, ouro									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	2	800	UN	REIPLE	RS 0,24	RS 192,00	RS 0,24	RS 192,00	RS 0,00
DESCRÇÃO									
Envelope de papelaria – em papel kraft, saco, sem impressão, para papel a4, com aba, ouro, formato 240 mm x 340 mm									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	3	1.000	UN	REIPLE	RS 0,60	RS 600,00	RS 0,68	RS 680,00	RS 0,08
DESCRÇÃO									
Etiquetas autoadesivas para uso manual para lacras envelopes – formato redondo medindo 13 mm cor prata metálico e dourada metálicos pacotes com 420 etiquetas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	4	20	UN	PIMACO	RS 6,11	RS 122,20	RS 12,23	RS 244,60	RS 6,12
DESCRÇÃO									
Livro protocolo 104 folhas formato 160 mm x 220 mm									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	5	20	UN	SÃO DOMINGOS	RS 13,00	RS 260,00	RS 18,43	RS 368,60	RS 5,43
DESCRÇÃO									
Papel certificado 210x297 mm, branco 180 gramas, pacote com 50 folhas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	6	50	PCT	USAPEL	RS 14,80	RS 740,00	RS 23,60	RS 1.180,00	RS 8,80
DESCRÇÃO									
Papel fotográfico 210 x 297 mm branco 180 g/m, em pacote com 50 folhas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	7	20	PCT	XFULL	RS 16,62	RS 332,40	RS 20,04	RS 400,80	RS 3,42
DESCRÇÃO									
Papel fotográfico autoadesivo 210 x297 mm, branco 130 g/m, em pacote com 50 folhas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	8	20	PCT	MAXPRINT	RS 19,00	RS 380,00	RS 25,17	RS 503,40	RS 6,17
DESCRÇÃO									
Papel metálico 210 x297 mm – branco metálico 150 g/m, em pacote com 15 folhas									
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	9	15	UN	OFFPAPER	RS 19,96	RS 299,40	RS 30,54	RS 458,10	RS 10,58
DESCRÇÃO									
Pastilha com elástico polipropileno 50,00mm transparente									



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS
3	10	650	UN	ACP	RS 4,00	RS 2.600,00	RS 6,14	RS 3.991,00	RS 2,14
DESCRÇÃO Pasta aba com elástico polipropileno documento ofício A4 pacote com 10 unidades									
3	11	10	CX	ACP	RS 16,08	RS 160,80	RS 57,78	RS 577,80	RS 41,70
DESCRÇÃO Pasta catálogo ofício, tamanho A4, com 50 envelopes plásticos, com 4 colchetes									
3	12	50	UN	ACP	RS 14,70	RS 735,00	RS 20,78	RS 1.039,00	RS 6,08
DESCRÇÃO Pasta em L, em polipropileno, tamanho A4, em plástico transparente com preta									
3	13	50	UN	ACP	RS 0,70	RS 35,00	RS 1,00	RS 50,00	RS 0,30
DESCRÇÃO Pasta em L, em polipropileno, tamanho A4, em plástico transparente									
3	14	800	UN	BRW	RS 0,79	RS 632,00	RS 0,79	RS 632,00	RS 0,00
TOTAL DO LOTE III R\$ 8.000,00									

Lote IV									
DESCRÇÃO									
Extrator de grampos, em aço próprio para extração de grampos 26/6 e 26/8 tipo espátula									
4	1	50	UN	CARBRINK	RS 1,40	RS 70,00	RS 3,55	RS 177,50	RS 2,15
DESCRÇÃO									
Fragmentadora de papel capacidade mínima 24 folhas, mínimo 26,50 litros preto 127V, a prova de atolamento, portátil, fragmenta cartões de banco, cd/dvd, sensor de depósito cheio									
4	2	5	UN	AURORA	RS 2.275,00	RS 11.375,00	RS 2.666,63	RS 13.333,15	RS 391,63
DESCRÇÃO									
Grampeador médio de mesa com estrutura metálica com base e estrutura em borracha ABS grampo 26/8 com capacidade mínima para grampear e alfinetar 50 folhas de papel 75gm2									
4	3	30	UN	BRW	RS 11,50	RS 345,00	RS 43,26	RS 1.297,80	RS 31,76
DESCRÇÃO									
Grampo para grampear 26/6 mm cobreado ou galv. em caixa contendo 5000 unidades									
4	4	100	UN	BRW	RS 8,41	RS 841,00	RS 12,16	RS 1.216,00	RS 3,75
DESCRÇÃO									
Grampo para grampear 26/8 mm cobreado ou galv. em caixa contendo 50 unidades									
4	5	200	UN	BRW	RS 7,70	RS 1.540,00	RS 21,16	RS 4.232,00	RS 13,46
DESCRÇÃO									
Guilhotina de papel manual A4 de 30 cm em aço para 12 folhas									
4	6	1	UN	MARES	RS 256,50	RS 256,50	RS 282,31	RS 282,31	RS 25,81
DESCRÇÃO									
Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, bateria e solar, medida 13x12x11 cm									
4	7	30	UN	KENKO	RS 15,75	RS 472,50	RS 35,26	RS 1.057,80	RS 19,51



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

TOTAL DO LOTE IV R\$14.900,00

Lote VII										
DESCRIÇÃO										
Álbun 80 fotos 20x25 marfim REC 109/21 2 fotos por página com friso REC dimensões										
Lote 7	Item 1	Quant. 50	Un UN	Marca CHIES	Unitário Adjudicado R\$ 73,93	Total Adjudicado R\$ 3.696,50	Unitário Orçado R\$ 73,93	Total Orçado R\$ 3.696,50	Econ.RS R\$ 0,00	
DESCRIÇÃO										
Álbun capa napa (capa dura, papelão) para 40 fotos 10x15 na parte interna, folhas plásticas 1 foto por página com frisos REC 110/03, dimensões altura 27 cem de largura e 22 cem de comprimento										
Lote 7	Item 2	Quant. 50	Un UN	Marca CHIES	Unitário Adjudicado R\$ 63,07	Total Adjudicado R\$ 3.153,50	Unitário Orçado R\$ 63,07	Total Orçado R\$ 3.153,50	Econ.RS R\$ 0,00	
TOTAL DO LOTE VII R\$ 6.850,00										
Subtotal Adjudicado: R\$ 33.500,00				Subtotal Orçado: R\$ 51.171,41				Economia R\$ 17.621,41		

Fornecedor - MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA - 08.257.279/0001-03

Lote V									
DESCRIÇÃO									
Cilindro original não recarregado e não remanufaturado, novo lacrado modelo DR 3602 75.000 páginas, considerando 5% cobertura no papel A4									
Lote 5	Item 1	Quant. 5	Un UN	Marca BROTHER	Unitário Adjudicado R\$ 840,00	Total Adjudicado R\$ 4.200,00	Unitário Orçado R\$ 1.040,25	Total Orçado R\$ 5.201,25	Econ.RS R\$ 200,25
DESCRIÇÃO									
Kit refil original EPSON T544 PARA ECOTANK L3150, L3110, L5190(Kit contendo as 4 cores) tinta para impressora									
Lote 5	Item 2	Quant. 100	Un UN	Marca EPSON	Unitário Adjudicado R\$ 161,49	Total Adjudicado R\$ 16.149,00	Unitário Orçado R\$ 251,51	Total Orçado R\$ 25.151,00	Econ.RS R\$ 90,02
DESCRIÇÃO									
Kit refil original EPSON T644 PARA ECOTANK L395, L455, L375, L1300, L475, L355, L365, L575, L110, L380, L396, L120, L495, L220, L565(kit contendo as 4 cores) tinta para impressora									
Lote 5	Item 3	Quant. 20	Un KIT	Marca EPSON	Unitário Adjudicado R\$ 161,49	Total Adjudicado R\$ 3.229,80	Unitário Orçado R\$ 262,19	Total Orçado R\$ 5.243,80	Econ.RS R\$ 100,70
DESCRIÇÃO									
Toner hp preta, para impressora CE-285(85A), cor preta para impressora HP P1102W/M1132/P1102, novo, lacrado, validade 12 meses a partir da entrega, embalagem apropriada para 2.000 páginas originais não recarregado e não remanufaturado, novo lacrado									
Lote 5	Item 4	Quant. 360	Un UN	Marca HP	Unitário Adjudicado R\$ 215,00	Total Adjudicado R\$ 77.400,00	Unitário Orçado R\$ 653,11	Total Orçado R\$ 235.119,60	Econ.RS R\$ 438,11
DESCRIÇÃO									
Toner original não recarregado e não remanufaturado, novo lacrado modelo CF 283A para 2.000 páginas									
Lote 5	Item 5	Quant. 10	Un UN	Marca HP	Unitário Adjudicado R\$ 216,00	Total Adjudicado R\$ 2.160,00	Unitário Orçado R\$ 579,27	Total Orçado R\$ 5.792,70	Econ.RS R\$ 363,27
DESCRIÇÃO									
Toner original não recarregado e não remanufaturado, novo lacrado modelo CF 283A para 2.000 páginas									
Lote 5	Item 6	Quant. 10	Un UN	Marca HP	Unitário Adjudicado R\$ 216,00	Total Adjudicado R\$ 2.160,00	Unitário Orçado R\$ 745,92	Total Orçado R\$ 7.459,20	Econ.RS R\$ 529,92
DESCRIÇÃO									



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Toner Q2612A(12A), cor preto, para impressora HP 1020/M1005, e não remanufaturado, e não recarregado novo lacrado, validade 12 meses a partir da entrega, acondicionado em embalagem apropriada, para 2000 páginas originais não recarregado e não remanufaturado, novo lacrado.									
Lote 5	Item 7	Quant. 50	Un UN	Marca HP	Unitário Adjudicado R\$ 214,80	Total Adjudicado R\$ 10.740,00	Unitário Orçado R\$ 400,29	Total Orçado R\$ 20.014,50	Econ.RS R\$ 185,49
DESCRICAÇÃO Etiqueta Adesiva 50x30 (2 colunas) poliester cromo fosco p/ zebra argox elgin – rolo c/ 1818 (30m)									
Lote 5	Item 8	Quant. 10	Un UN	Marca CLAIR	Unitário Adjudicado R\$ 72,53	Total Adjudicado R\$ 725,30	Unitário Orçado R\$ 72,53	Total Orçado R\$ 725,30	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO Etiqueta Adesiva 50x30 mm 2 colunas pacote contém dois rolos									
Lote 5	Item 9	Quant. 15	Un UN	Marca CLAIR	Unitário Adjudicado R\$ 28,47	Total Adjudicado R\$ 427,05	Unitário Orçado R\$ 28,47	Total Orçado R\$ 427,05	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO fita rotuladora compatível MK 231 brancas 12mm x 8m rotular PT-70 PT-80 PT-90 - X - FULL									
Lote 5	Item 10	Quant. 10	Un UN	Marca X-FULL	Unitário Adjudicado R\$ 8,51	Total Adjudicado R\$ 85,10	Unitário Orçado R\$ 8,51	Total Orçado R\$ 85,10	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO Kit Rotuladora PT-M95BK + Fitas Originais M231									
Lote 5	Item 11	Quant. 2	Un UN	Marca BROTHER	Unitário Adjudicado R\$ 325,01	Total Adjudicado R\$ 650,02	Unitário Orçado R\$ 325,01	Total Orçado R\$ 650,02	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO Mouse Pad apoio para pulso em gel e superfície em tecido base emborrachado de silicone para melhor fixação na mesa designer ergonômico, podendo ser usado com todos os tipos de mouse, tamanho 23cm x 19cm									
Lote 5	Item 12	Quant. 100	Un UN	Marca C3TC3TECHE CH	Unitário Adjudicado R\$ 38,00	Total Adjudicado R\$ 3.800,00	Unitário Orçado R\$ 39,32	Total Orçado R\$ 3.932,00	Econ.RS R\$ 1,32
DESCRICAÇÃO Organizador de fios e cabos Espirais ¾ 19mm 30 m									
Lote 5	Item 13	Quant. 10	Un UN	Marca USA FOLIEEN	Unitário Adjudicado R\$ 37,03	Total Adjudicado R\$ 370,30	Unitário Orçado R\$ 37,03	Total Orçado R\$ 370,30	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO Ribbon p/ impressora térmica (cera) (110mm x 74m)									
Lote 5	Item 14	Quant. 20	Un UN	Marca CLEAR	Unitário Adjudicado R\$ 15,45	Total Adjudicado R\$ 309,00	Unitário Orçado R\$ 15,45	Total Orçado R\$ 309,00	Econ.RS R\$ 0,00
DESCRICAÇÃO Rolo de fita organizadores cabos duplas face 3 metros velcro cor azul									
Lote 5	Item 15	Quant. 30	Un UN	Marca APTC	Unitário Adjudicado R\$ 19,48	Total Adjudicado R\$ 584,40	Unitário Orçado R\$ 19,48	Total Orçado R\$ 584,40	Econ.RS R\$ 0,00
TOTAL DO LOTE V R\$ 122.989,97									
Subtotal Adjudicado: R\$ 122.989,97					Subtotal Orçado: R\$ 311.065,22			Economia R\$ 188.075,25	

Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - 20.357.366/0001-20

Lote VIII									
DESCRICAÇÃO Balões redondo látex n° 07 buff dourado pacote com 50 unidades									
Lote 8	Item 1	Quant. 10	Un PCT	Marca PIC PIC	Unitário Adjudicado R\$ 11,97	Total Adjudicado R\$ 119,70	Unitário Orçado R\$ 17,48	Total Orçado R\$174,80	Econ.RS R\$ 5,51
DESCRICAÇÃO									



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Balões redondo latex nº07 amarelo pacote contendo 50 unidades.										
Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.RS	
8	2	10	PCT	IDEATEX	R\$ 6,05	R\$ 60,50	R\$ 15,35	R\$ 153,50	R\$ 9,30	
DESCRIÇÃO										
Balões redondo latex nº07 azul escuro cromado pacote contendo 50 unidades										
8	3	15	PCT	PIC PIC	R\$ 11,97	R\$ 179,55	R\$ 18,03	R\$ 270,45	R\$ 6,06	
DESCRIÇÃO										
Balões redondo latex nº07 azul escuro pacote contendo 50 unidades										
8	4	15	PCT	IDEATEX	R\$ 6,09	R\$ 91,35	R\$ 17,02	R\$ 255,30	R\$ 10,93	
DESCRIÇÃO										
Balões redondo latex nº07 rosa cromado pacote contendo 50 unidades										
8	5	15	PCT	PIC PIC	R\$ 11,97	R\$ 179,55	R\$ 35,08	R\$ 526,20	R\$ 23,11	
DESCRIÇÃO										
Balões redondo latex nº07 rosa pacote contendo 50 unidades										
8	6	15	PCT	IDEATEX	R\$ 6,05	R\$ 90,75	R\$ 14,82	R\$ 222,30	R\$ 8,77	
DESCRIÇÃO										
Suporte para balões de no mínimo 80 cm de altura, com 6 hastes										
8	7	40	UN	P.FESTA	R\$ 21,00	R\$ 840,00	R\$ 21,60	R\$ 864,00	R\$ 0,60	
DESCRIÇÃO										
Alfinetes de segurança N000, comprimento de 2 cm, fabricado em material metálico, cor prateado, embalagem com 100 unidades										
8	8	2	CX	KIT	R\$ 5,02	R\$ 10,04	R\$ 18,17	R\$ 36,34	R\$ 13,15	
DESCRIÇÃO										
Fita de cetim na cor azul escuro, medindo 10 mm de largura, rolo com 10 metros										
8	9	3	UN	PROGRESSO	R\$ 3,08	R\$ 9,24	R\$ 11,09	R\$ 33,27	R\$ 8,01	
DESCRIÇÃO										
Fita de cetim na cor rosa, medindo 10 mm de largura, rolo com 10 metros										
8	10	3	UN	PROGRESSO	R\$ 3,08	R\$ 9,24	R\$ 10,39	R\$ 31,17	R\$ 7,31	
TOTAL DO LOTE VIII R\$ 1.589,92										
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.589,92					Subtotal Orçado: R\$ 2.567,33			Economia R\$ 977,41		

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 24 de outubro de 2025.

MARCO AURÉLIO SALES FERREIRA DE MORAES
Vereador Presidente

*Original assinado nos autos